Emertimi dhe Forma Ligjore P.PLASA " SH.P.K

NIPT-I J64103007F

Adresa e Selise ZONA INDUSTRIALE KORCE

Data e Krijimit 09.05.1995

Nr! Rregj Tregetar e 16188 00000000
Veprimtaria kryesore ___ TREGETI

BILANCI KONTABEL

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2013

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne lek

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne 1

Perivdha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.13
Deri 311213

Data e mbylijes te Pasqyrave Financiare




k' MULAR | DEKLARIMIT DHE

IRV
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

_{2} Periudha tatimore

2013

(1) Numri Serial:

I

J64103007F3Y7040

Il

INDINTR

JB4103007F3Y7040

(3} Numri identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) ‘-

J64103007F

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: PLASA

(5} Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

ZONA INDUSTRIALE KORCE

(7} Rumvri Telefonit:

Te ardhurat dhe sh ;h:'m .Hm‘

DTM, Dre}tona Rajonale DT\A

SCmlormacit

ni 1 mesipernt eshic jo

T plote osc ka ndryshuar

Te mimmm

——

(8/9) Ve ardhurat

50.124.696,00

| 50.124.696,00

Edlmmi {4

—(._!‘(!/l 1y Shpenzimet

49.057.463,00

49.057.463,00

?l?.} Shpenzimet ¢ pazbritshme

{Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

1.067.233,00

1.067.233,00

(17) Humbje ¢ mbartur

(18} Fitimi i tatueshem neto (16-17)

1.067.233,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Fatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(2(}] Fatim fitimi me perqindje te tjera

106.723,00

' Tatim fitimi (19+28)
W22} Fatim fitimi i shiyre

Tu6 72? o0

\.HI Par :[m"mu.

220.880,00

k(—i-i‘}"‘l{rcdi ¢ mbartur nga periudha ¢ meparshme

2.137.574,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi § mbipaguar

2.251.731,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu pagunar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge uumnnuzé; i l?%.&ip(:l]]%‘

Data
2014 03- 27

Firmae Person!tteta’tue&\én’“\? 0 B\ LA
\\%

“s }'&Q “)1(

)YL he 1 sakie
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PPLASA SHPK KORCE

BILANCI EKONOMIK PER AKTIVITETIN TREGTAR

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

115,680,961

112,789,797

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

- Derivativet

_ Aktivet e mbajtura per tregrim

Totali2 '

115,680,961

112,789,797

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari / Kerkesa te arketueshme

36,822,025

26,499,883

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

2,251,731

2,137,574

Instrumente te tiera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali3

39,073,756

28,637,457 |

|Inventari

|Lendet e para

6,218,866

4743792 |

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

7,631,451

18,804,896

Parapagesat per furnizime

Totali 4

13,750,317

23,548,688

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

168,505,034

164,975,942

AKTIVET AFATGJATA

investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te fjera ne njesi te kontroliuara
(vetem ne PF)

i | Aksione dhe letra te tiera me viere

T Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

[ ;

“|Liogari / shpenzime te periudhave kaluara

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

34,152 221

3,184,061

Makineri dhe pajisje, mjete transporti

45,626,212

46,519,617

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vi. Kontab.}

Totali 2

48,778,433

49,703,678

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri [ mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afalgjata Jjomatetiale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

HEmrt 1 mire

{TOTALI AKTIVEVE (I+11}

B

b

217,283,467

QAR

ADMINISTRATORI
ngzg@lg%% @8




P PLASA SHPK KORCE

BILANCI EKONOMIK PER AKTIVITETIN TREGTAR

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

=

Derivativet

Huamarrjet

{i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afalgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

0

0

[t

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

68,473,683

66,868,233

i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

609,327

369,661

(iii)

Detyrime tatimore

64,532

266,311

(iv)

Hua te tiera

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

69,147,542

67,504,205

=Y

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTERA(Y)

69,147,542

67,504,205

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua,bono dhe delyrime nga qgiraja financiare

111,143,911

111,143,911

(ii)

Bonaot e konvertueshme

Totali 1

111,143,811

111,143,911

Huamarrje te tjera afatgjata

[E-YESIE N

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (li)

111,143,911

111,143,911 |

‘TOTAL! | DETYRIMEVE

180,291,453

178,648,116

KAPITALI

Aksionet e pakices (Perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksicnareve te shogerise
meme (Perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

93,638,452

93,638,452

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Wwlioi~Nldm| &N

Fitimet e pashperndara

-57,606,948

-57,746,925

=
=]

Fitimi ( humbja) e vitit financiar

960,510

139,977

TOTALI 1 KAPITALIT (1))

36,992,014

36,031,504

|
!

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1+11+ lxll)

217,283,467

214,679,620 |

HARTUES!

ADMINISTRATORI

Luiza Plasa
2 L1
A



P PLASASHP K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN JA

NAR -DHJETOR 2013

Referencat T
Nr Pershkrimi i Elementeve Nri | Viti ushtrimor 31.12.2013 | Viti ushtrimor 31.12.2012 |
ffogarive 7w_w;
1. |Shitiet neto 59,366,718 25,710,663
5. Te ardhgra} te tjera nga veprimtarite € 19,964,134 17.624.123
shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve
" |te gatshme dhe prodhimit he proces
4 . |Materialet e konsumuara (40,132,044) (30,611,782)
5. |Kosto e punes (5,981,678) (5,633,220)
5.1 | Pagat e personelit (5,125,682) (4,741,405)
Shpenzimet per sigurimet shogerore
52 e Shandetecare (855,996) (791,815)
6. |Amortizimi dhe zhvleresimet (1,400,001) (1,189,927)
7. |Shpenzime te tjera (1,122,035) (5,735,656)
| 8. |Totali i shpenzimeve (shume 4-7) (48,635,758) (43,070,485)
I A SRR CR S e 3 [ N S
Fitimi apo humbja nga veprimtaria 1
9. Yy=ors (1+2+1-3-8) 695,094 264,30
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
" Inga njesite e kontrolluara
i Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
" [nga pjesemarrjet
12 . | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhrat dhe shpenzimet financiare
12.1 |nga investime te tjera financiare
afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga (66213) (108771)
B interesat et o }
\[ 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | ‘:
et
12.4 | Te ardhura financiare per shitje asete 793844
12.5 |Shpenzime financiare per shitje asete (355492)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 108.771
b financiare(12.1+/-12.2 +/- 12.3 +/- 12.4) 372,189 ( X )
14 Te ardhura e shpenzime te
" |pacaktuara(GJOBA 0
Fitimi (humbja) para tatimit (°
5 1,067,233 155,530
: +/- 13 +/- 14)
16 . |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 106,723 15,553
1. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 960,510 139,977
(15-16)
I i8 . |Elementet e pasqyrave te konsoliduara "@
I . | N Y e

HARTUES!

ADMINISTRATORI

Luiza
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Shogeria P plasa shpk

Nje pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2,013

Nr

Emertimi

Xmu#MﬂEﬁE:g ge | perket Aksionereve te Shogerise Meme

Zoterimet e

Kapitali
Aksioner

Primi |
Aksionit

Aksionete
Thesarit

Rezervat

Stat e Ligj fmonedh te huaj

Rez e konvert

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

te pakices

pksionerevd TOTALI

Pozicioni ne 31 Dhjetor 201

03,638,452

(57,746,925)

35,891,527

35,891,527

Efekti | ndryshimit te politikave kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasagyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto | vitit Financiar

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statucre

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

93,638,452

139 9¢+

36,031,504

36,031,504

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasqyren

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksioner

L= T S LI I 2

Aksione te Thesarit te riblera

1]

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

93,638,452

960,510

36,992,014

36,992,014




Shogeria P plasa shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Viti 2013
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
A Fluksi monetar nga veptimtarite e shfrytezimit
Mietet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 47,891,898 27,946,888
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve (40,286,018)| (25,538,684)
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interesa dhe komisione (66,216) (108,771)
Pagesa te {jera (2,225,857)
Tvsh e paguar (2,201,763) {1,532.972)
Terhegje nga ortaku
tatim fitimi | paguar {(220,880) (644 ,644)
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,891,164 121,817
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse =
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale |
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar ]
Divident | arketuar :
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare -
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner ;
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare ' 2,891,164 121,817
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 142,789,787 112,911,614
115,680,961 112,789,797

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

HARTUESI
Altina Dimigtrovski

ADMINISTRATORI
Luiza Plasa




SHENIMET SHPIEGUESE PER BILANCIN E AKTIVITETIT TE MBYLLUR TE VITIT
2013 PER SHOQERINE “P PLASA “ SH .p. k

A)Disa Sqarime ne lidhje me shenimet shpjeguse

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK
2.Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe
struktures standarde te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-
25.Radha e dhenies se shpjegimeve eshte si vijon:

a)Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

c) Shenime te fjera shpieguese

B)Informacion i pergjithshem.

Kuadri ligjor :
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “

Kuadri Kontabel i aplikuar :
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi .(SKK 2 ;49)

Baza e pergatitjes se PF:
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F (SKK1:37-69)
a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne llogarite e saj aktivet ,pasivet
dhe ka raportuar te gjitha transaksionet
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per
nderprejen e aktivitetit te saj.
c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi
juridik ose fizik paragitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe
lejohen nga SKK
d)KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne
menyre ge informacioni i paraqitur te jete i standartizuar ,i garte dhe i kuptushem
per perdorues ge kane njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit
e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane te hartuara vetem per zera materiale.
fIBESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar
nepermjet punes se kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht ge te gjitha
zerat e bilancit te jene material duke respektuar kerkesat e SKKve .Per ndertimin
e pasqgyrave financiare me te gjithe elementet e prezantuar ne to si kerkesa baza
ka gene dhe mbetet zbatimi i SKKve.

Politikat kontabel

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve —referuar nenit 4 te
ligjit nr 9228 Date 29.04.2004 . “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “.Ne
ndertimin e pasqgyrave financiare nuk ndryshojne format e BK e te PASH sepse
jane zbatuar kerkesat e SKK2..Shifrat e vitit 2013 jane bere te krahasueshme me
ato te vitit paraardhes pasi jane zbatuar politika te rregullimit e te pershtatjes se
informacionit kontabel duke ruajtur metodat e mbajtjes iventareve dhe metodat e
perdorura me pare per vieresimin e lendeve te para ,produkteve te gatshme | te

U .
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(80}

e gjitha reguilimetl & munasnme me gelim ge miormacion: <0
ma..aseh t ne dinamike.

Lista e llogarive e perdorur per vitin 2013 eshte ajoc e publikuar -’59 shilli
Kombetar i Kontabilitetit * dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te
SKKve te vitit 2013.

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dne menyra e
vleresimit te tyre me gellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe
konkretisht:

a)Per Lendet e para ,per produktet e gatshme dhe per mallrat eshte perdorur
menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me
metoden " Vleresim me kosto mesatare te ponderuar”.

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
bilanc eshte bere me koston e plote (DKK B 11) Per prodmmm ose krmmm e
N‘\'\/I km ajo fina u(mll nga nje hua | t e huamarjes deri ne perfshir g—

[4)]
(0

.
LK

M

M\, pdS kur Af-\i\ﬁ esﬁne mare ne k “-'éjazb ni‘m si i tille ,interesat dhe kostot & tlers
te huamarjeve | jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimor te aktivitetit duke u
bazuar ne te dhenat konkrete te amortizimit te kredive te mara nga njesia
ekonomike.
Per vleresimin e mepasshem te nje AAM eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare
te fiksuar duke e paraqgitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuiuar
(SKK 5;21)
Per liogariten e amortizimit te AAM (SKK5 :38) jane perdorur metodat e
pranuara nga Ligji per ‘tatimin mbi te ardhurat ‘ku si metode amortizimit te
ndertesave perdorim metoden lineare dhe per AAM te tjera perdorim metoden
lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te AAMve Normat e Amortizimit jane te
njejta me ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fugi .Mbaijtja e kontabilitetit eshte
realizuar ne menyre kompjuterike.Ne mbaijtien e tij jane zbatuar kerkesat ligjore
te publikuara gjate vitit 2013.

B) Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne bilanc
Aktivet monetare ne masen 115.680.961 lek perbejne mjetet monetare te cilat
ndodhen ne llogarite bankare dhe ne arke.Gjendja ne arke eshte 4.527.468 lek
ndersa gjendja ne banke eshte diferenca e percaktuar ne llogarite analitike
bankare ne tabelen perkatese .Rezultatet konkrete jepen ne pasgyren
shogeruese per keto shenime bashkangjitur ketij materiali.Aty jane konkretisht
llojet e monedhave dhe liojet e llogarive ne monedha te ndryshme per bankat
dhe per arken.
Llogarite e kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te
sigurt per vazhdimin normal te biznesit .Kerkesat e arketueshme jane ne masen
36.822.025 lek dhe perbehen nga disa kliente kurse detyrimet ndaj furnitoreve
68.473.683 lek.Pasqgyrat analitike do ti gjeni te bashkengjitura materialit.
Ne lidhje me inventaret dhe mallrat Per rishitje ne po u paragesim gjendjet dhe
levizjet e magazinave te cilat i bashkengjiten materialit.




Iventari | magazines se malirave date 31.12.2013

|

GJENDJA HYRJET | DALJET GJENDJA

NE GJATE GJATE NE
L 01.01.13 ) VITIT VITIT 31.12.13 |
ARTIKULLI | SASI VLERA SASI VLERA SASI VLERA SASI VLERA
TJEGULLA 3678 165510 3678 165510 -
TULLA
VENDI
| 914*32 113121 1507903 | 100950 1406265 200320 | 2726974 13751 | 187194
TULLA =
VENDI :
| 18"24*24 308832 9947570 224282 | 7224190 84550 | 2723380
Tulla vendi
| 18*24*32 23680 874002 18900 | 697577.6 4780 | 176424
Tulla vendi -
122024 16 384 35200 681600 35216 681984 -
Tulla vendi
12*24*24 14080 270014 51200 1235200 65280 | 1505214 -
Tulla vendi -
14.16.5.32 94724 2357371 31500 749700 66420 1634964 59804 | 1472107 |
Tulla vendi
14*20*32 16040 441768 16040 441768 -
Tulla vendi
20725232 15230 506690 7200 273600 17700 | 615743.8 4730 | 164546
Tulla vendi
20%25*25 17300 460872 313960 | 8926400 292000 | 8274719 39260 | 1112553 |
CIMENTO
Elbasani | 35000 | 239750 | | | 35000| 239750 | -
Tulla vendi =
| 17725*40 22100 969067 22100 969067 4 Bl
Tulla vendi
20725*40 ) 7890 | ' 364410 7880 | 364410 - T
Tellaro 1 1695246 1| 1695246

7531451

Per aktivet afatgjata materiale jane zbatuar kerkesat e (SKK 5;90,91,92,93) te
cilat jane te shprehura ne pasqyrat ge i bashkengjiten materialit .Konkretisht jane
2 tabela njera shpreh llojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv ne
momentin e marjes ne kontabilitet kurse tjetra shpreh amortizimin e akumuluar
dhe amortizimin e llogaritur te AAMve sipas grupeve.Per kete shogeri eshte
llogaritur 1.400.001lek amortizim.




Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat
perbejne ato ge quhen ndryshime ne inventarin e Aktiveve afatgjata materiale.
Ne detyrimet e pasivit vendin kryesor e ze detyrimi per blerje e sherbime te cilat i
paragitem me siper.Detyrimet e tjera jane te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka
ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rjedhen normale .

Detyrimet tatimore ne masen 609.327 lek perbejne paga nentor ,dhjetor 2013
39.419 lek perbejne Sigurimet shogerore dhjetor 2013 , tatimi mbi pagen 9513lek
dhe tvsh 15.698 lek.Ne muajin Janar 2014 e ne vazhdim ato jane likujduar.Gjithe
kapitali i shogerise eshte percaktuar sakte neper llogarite perkatese .

C) Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne Pasqyren e te
ardhurave dhe te shpenzimeve per vitin 2013\ '
PASH ja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe
elementet perberes te saj.

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto ,te mara gjate periudhes kontabile ,
si rezultat i rjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese
.Burimi kryesor i te ardhurave te nje njesie ekonomike eshte shitja e mallrave dhe
kryerja e sherbimeve.Burime te tjera si interesi dividentet dhe grantet geveritare
perbejne nje element tjeter te te ardhurave .

Te ardhura jane nga shitja e materialeve te ndertimit ne vleren neto 29.366.718
Te ardhura nga eksportet 0

Te ardhura nga transportet nderkombetare ne vieren neto 9.677.982
Te ardhura nga transportet brenda vendit ne vieren 10256, 192
Te ardhura nga shitja e mjeteve 793.844

Ne bilanc shpenzimet jane paragitur sipas natyres se tyre per materiale ,paga
tatime taksa ,amortizime ,shpenzime shitje mjeti dhe shpenzime te tjera.Ne zerin
shpenzime te tjera kryesisht jane perfshire ato te natyres se shpenzimeve si
telefoni ,siguracjone makine, cez , taksa etj>

> vlera e materialeve te konsumuara ne total shkon =40.132.044 lek

- malira per rishitje 25.541.871 lek
- materiale ndihmese ' 2.411.814 lek
- lende djegese 12.178.359 lek

> Kosto e punes per vitin ushtrimor 2013 , ne bilanc pasqyrohet me vleften prej
5.081.678 lek , prej te cilave pagat e personelit jane ne Shumen prej 5,125,682
lek se dhe shpenzimet per sigurimet shogerore € shendetsore jane ne Shumen
prej 855.996 lek .

>Amortizimi dhe Zhvleresimet jane ne vieren 1.400.001 lek

>shpenzime per shitje asete 355.492 lek




>Shpenzimet nga veprimtaria e shfrytezimit .dhe shpenzime te ndryshme jepen
te detajuar ne tabelen e meposhtme :

Nr Natyra e shpenzimit Vlera ne lek
1| Siguracion | brendshem i mjeteve 95.006
2 | Siguracion | jashtem | mjeteve 32.430
3 | Energji+uje +albtelekom 151.890
4 | Dogana kapshtice 606.239
5 | Eksperti bilanc 2012 75.000
6 | Taksa bashkie 142.720
L 7 | Te tjera sherbime 18.750 N
TOTALI 1.122.035

Pasqgyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes direkte ndersa
pasqgyra e levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te
rregjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave SKK Nr 2




Pjeset perberese te bilancit te shogerise « P plasa shpk « jane :

e Bilanci Aktiv-Pasiv Dy flete.
e Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
e Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes direkte Nje flete
e Pasqgyra e levizjes se kapitalit Nje flete
e Listat e inventareve te mallrave ne dt 31.12.2013 Nje flete
e Lista e klienteve dhe furnitoreve Nje flete
e Tabela e llogaritjes se amortizimit per vitin 2013 Nje flete
e Deklarata vjetore e Tatimit mbi Fitimin Nje flete
e lventariillogarive bankare per vitin 2013 Nje flete
e Pasqgyra e iventarit te automjeteve Dy flete
e Pasqyra e analizes se TVSH se per vitin 2013 Nje flete
e Pasqyrat statistikore te vitit Tre flete
Shenime shpjeguese Pese flete
e Raporti | ekspertit kontabel Tre flete

Shenim Bilanci eshte hartuar ne tre kopje dhe nje kopje elektronike . Te gjitha
jane te hartuara ,te vulosura e firmosura ne te njejten forme

Administratori
irofski Luiza Plasa

Hartuesi

Altin

a-blimj




a)Aktivet Monetare

Ne/llog | EmrilBankes ~ Monedha |7 Vlera ne ek
a0842.00| _ [redins LS| s
~ 397.82.00 Alpha lek 1,361.00
0500-303335-100 Tirana ek -
a01,535.800,001.00 Pro Credit lek -
4UB,“HG,F&7H.UU} BKT lek 0.022.20
a00.000.754 00 Raitfeiser lek (223710
73,406,335.301.00 INtesa San Paulo i lek (15,418 49)
all,000,01.00 Banka qreke l lek | 0.864.16
761197.00 Empariki ' Lek | (E,Fgg.gg)
Totali ne lek 112360
Ne/log | ~ Emril Bankes e ~ Maonedha " Vlera ne euro
~a0.842.00 ~ Credins Lt RS '
39718200 Mpha | S :
0500-303335-m1 | S D= 2 18.07
o01.535.800,001.00 _ ProCredit | e ! .
40B.000,528.00 BKT £ | Al
8.000.081.806.00 Raiffeisen i (18 78)
73,406,835, 30100 [Ntesa San Paolo £
11.991,510,016.015.00 | Greke £ Bl[]il:l

Totali ne eurao

B0.41 euro*140lek=8407 4 lek

B0.41




P.PLASA SHPK KORCE

PASQYRA E KLIENTEVE DHE FURNITOREVE VITI 2013

NR EMERTIMI KLIENTEVE GJENDJA 31.12.2013
1 | RADA OIL INDUSTRI 852,652.80 |
2 | ZOTTO TRANS _ ) 3 457,710.00
3| ADIMSHPK 748,340.00
4| X.BP SHA 19,778,189.20
5 | AGRON DUSHKU 4,012,775.00
6 | FIRMA KORSEL (2,652,654.00)
7 | P.P.OLIMPIK 4,460,396.00
8 | KLIENTE TE NDRYSHEM 9,164,616.00

TOTALI 36,822,025.00

NR EMERTIMI | FURNITOREVE GJENDJA 31.12.2013
1 | KELVIS SHPK 1,300,000
2 | ATLANTIK 1,944,351
3 | KERAMIDA ARGOS 2,034,204
4 | DDF DEVELOPPEMENT DISTRIBTION 920,309
5 | GUAINVILLE INTERNATIONAL 830,248
6 | SILVANA CIFLIGARI 90,000
7 | GERONDI SHA 478,374
8 | VODAFON SHA 223,044
9 | MUSTAFARAJ SHA 4,596,980
10 | KEBE TJEGULL 3,361,639
11 | KOTHALI 46,144,650
12 | XB.P SHA 3,146,523
13 | KASTRATI SHA 877,016
14 | STEREA 2,526,255

TOTAL 68,473,683




Shogeria__ PPLASA SHPK KORCE

NIPTI___J64103007F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Njmatese | 0 o013 cuiaey Pakesime | 31/12/2013
1 |Toka lek 0
2 |Ndértime 3,184,061 3,184,061
3 |Makineri paisje 1,389,006 1,389,006
4 |Mjete transporti 45,130,611 830,248 355,492 45,605,367
5  |kompjuterike 0
1 |zZyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 48,703,678 830,248 355,492 50,178,434
Amortizimi A.A.Materiale 2013
S ) Giendie : Gjendje
Nr Emertimi Nj matese 01/51/2313 Shtesa Pakesime 3”4{2’,2&13
1 |Toka ek 0
2 |Ndertime 31,840 31,840
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 1,368,161 1,368,161
5  |kompjuterike 0
1 |zZyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,400,001 0 0 1,400,001
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Nj matese 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 IToka lek 0
2 |Ndertime 3,152 221 3,152,221
3 |Makineri paisje,vegla 1,389,006 1,389,006
4 |Mjete transporti 44 237 206 44,237,206
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
5] 0
3 0
4 0
TOTAL/I 48,778,433 0 0 48,778,433
Hartuesi Administratori
Luiza Plasa

Altina Dimitrofgki




Inventari | mjeteve te transportit ,ne pronesi te subjektit | specifikuar sipas llojit te autc
targes se seciles ,si dhe kapacitetit perkates per vitin ushtrimor 2013 jepet si me poshi

%

Nr TARGA |MARKA 'LLOJI Kapaciteti Kg
1KO5346B  lvoLvO ‘TERHEQES 7500 KG
2|KO7542B SCANIA TERHEQES 7500 KG
3 KO7631B VOLVO - |TERHEQES 7500 KG
4 KO7824B MAN TERHEQES  |7500 KG
5 KO7549B IvoLvo TERHEQES  |7500 KG
6|K0O4480B VOLVO TTERHEQES 7500 KG
7/KO5426B 'SCANIA TERHEQES 7500 KG
8 KO9784A 'VOLVO TERHEQES 7500 KG

I 9 KO3316B KRONER IGJ.RIMORKO 133500 KG

10 KO1763B iKRONER GJ.RIMORKO 35000 KG
11 KO78258 LAG GJ.RIMORKO |u7ooo KG
12 KO7171A SCHMITZ GJ.RIMORKO 36000 KG
13|K044878 KRONER  |GJ.RIMORKO 33000 KG
14/KO7077A [FRYEHAUF ~ GJ.RIMORKO _ 32000 KG_
15 KO5798B  |KOEGEL ~ |GJRIMORKO 35000 KG
16/ KO1741B IPASINO " |GJ.RIMORKO 30300 KG
17 KO2978B SCHMITZ /GJ.RIMORKO 32100 KG
18 KO4851B KOEGEL ~ |GJ.RIMORKO 135000 KG
19/K06038B RIMORKO GJ.RIMORKO 22000 KG
20|KO7179A ZVEDEN GJ.RIMORKO 32000 KG
21 KO35048 VOLVO TERHEQES 7500 KG
22 KO7141A 'VOLVO |TERHEQES 7500 KG
23KO6731B 'SCANIA ITERHEQES  7500KG
24 KO9714A RIMORKO GJ.RIMORKO 34000 KG
25 KO4873B SCHMITZ GJ.RIMORKO 34000 KG
26 KO43908 KRONER GJ.RIMORKO i33ooo KG
27|KO4349B  DIVERSEN GJ.RIMORKO 135000 KG
| 28 KO2162B JQMEP ~ |GJRIMORKO 36100 KG
29 KO2251B  |SCHMITZ ~ |GJ.RIMORKO  30000KG
30 KO8189B wvoLvO  |TERHEQES  7500KG
31|K06048B 'SCHWARTZMULLER _ GJ.RIMORKO_ '35000KG
32|K08638B DAF  TERHEQES |7500KG
33|KO7632B 'VOLVO _|TERHEQES _ 7500KG
34 KO7687B 'SCANIA TERHEQES  7500KG
35 KO20988  VOLVO - ITERHEQES | 7500KG
| 36 KO3467B ‘VOLVO n ITERHEQES  7500KG
37 KO8639B 'CARDI 'BOT 36000KG




| 28 KO1948B

SCHMITZ

|GJ RIMORKIO 34000KG

39 KO5275B SKANIA TERHEQES | 7500KG
KO5276B VANECK RIMORKIO  |35000KG
KO8149A KSSSBOHRER RIMORKIO 35000KG
K02351B VOLVO it TERHEQES  6700KG
KO8453B [CASTERA 'RIMORKIO 34000KG
KO2738B VOLVO KAMION VINCI [7000 KG
EL0507C VOLVO KAMION VINCI |32000KG
AA411HF SCANIA TERHEQES __|7500KG

KAISER GJ.RIMORKIO_[34000 KG
VLERA TOTALE

Administratore
Luiza PLASA




Iventari | magazines se mallrave ne daten 31.12.2013

ARTIKULLI
Tulla Vendi 9714*32

Tulla Vendi 18*24*24

Tulla vendi 18724732
Tulla vendi 14*16.5*32
Tulla vendi 20*25*32
Tulla vendi 2072525
TELLARA

TOTALI

NJESIA SAS|I  kosto/plote VLERE
cop 13751 14 187194
cop 84550 320 2723380
‘cop 4780] 37| 176424
cop 59804 25 1472107
cop | 4730 35| 164546
cop 39260 28 1112553
‘cop 1 1695246 1695246
| 7531450

lventari | magazines se materjaleve ndihmese ne daten 31.12.2013

ARTIKULLI . NJESIA SASI kosto/plote VLERE

Nafte d1 litra 13265 152.2 2019324.1
ANTIFRIZE/210 litra 100 423.21 42321
VAJ 15W-40 litra 80 542 43360
VAJ 10W-40 litra 1000 600 600000
AKUMULATOR ELEKTRIK cope 2 18150 36300
AKUMULATOR ELEKTRIK cope 2 19900 38800
VAJ LUBRIFIKANT litra 600 165 95000
VAJ LUBRIFIKANT litra 700 205 143500
GRASO -30+130C KG 200 670 134000
VAJ 20/50 litra 230 587 135010
VAJ 80790 litra 150 500 75000
FILTRA cope 100 210 21000
PARAFILTRA cope 50 95 4750
ELEKTOLIT litra 52 20 1040
ALKOLFRENASH litra 100 .- 170 17000
VAJ LUBRIFIKANT litra 660 185 122100
GOMA cope 185 10000 1850000
FILTRA AJRI cope 78 8000 624000
FILTRA VAJI cope 50 2000 100000
FILTRA NAFTE cope 60 3000 111361.3
TOTALI 6218866.4

ADMINISTRATORI

LUIZA PLASA




FDP

P PLASA 2013

_ | Perte
! 7 Blerjeté | Importe Tvsh Blerje vendi  Tvsh vendi ‘pagua Paguar me
Nr  Muaji shit e perjash _export | Shitje (11) = Tvsh shitje (12) pérjasht (13) (14) importi(15) (16) (17) | r | banké
Celjané 01.01.2013 &) _ T e | i i
1 Janar i Sl 1,042,5000 208,500 LSS 883719 176,744 o* -31,756
| 2 [Shkurt | 200000 | 1464680 292,936 255, ooo 0 0 1078492 215,698 0] -77,238
3 Mars | 100000 | 8852 844] 790569 788200 | 0 3209986 641,997 0  -148,572
0 T N 4,780,684 956,137 1,593,800 0 3,877,995 775,599 0 -180,538
5 Me] T 3gEap | b5908216] 1,181,243 1821 Lgf\ a 0 4,394,944 878,989 0  -302,254
6 |Qeshor T 122500 | 10,866,088 mﬂwws 24,300 7,384 %th 476,899 2384674 476,935 0] -219,378
| 7 Kok " 244350 | 4838 mmj{ 967,721 1,094, amT 0 3,886,093 777219 0]  -190,503
| 8 Gusht T T oo 2201 moom |§o 320, . a0 0 1640573 328115] 0| -112,205
9 Shtator — T T T 1161,761 232352 527830 | 0 78319 15664 0  -216,688
(10 Tetor 405000~ |f 1,795, 430[ 358,686 760, ,800 .|.|\,\‘ 0 84546 16909 0 -341,777
11 Nentor " 5042000, | 2,273,877 454,775 1,320,200 0 839,583 167,917 0  -286,859
(12 Dhjetor [ 2471000 ~ 164,458] 32892 N 0 85,968 17,194, & -15,698
| [Gjendja né 31.12.2013 Y T s N i ) 0 o 0 0
‘Shuma 9,677,982 - | 40,446,714 8,089,343 8,236,005| 7,384,493 1,476,899 22444892 4,488,978 0| -2,123,466




P PLASA SHPK KORCE

NIPT J64103007F
Pasqgyre Nr.1
VITI 2013 g
[ . ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L?:Jl;:zs:e Sta’:i(;z;or Vit 2043
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 29,367
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 29367
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 19,964
a) |Qeraja 7081 111041
1b) Komisione 7082 111042
' ) [Transport per te fjeret 7083 111043 | 19,964
i3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges . 71 11201
Shtesat () 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjala 11301
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 794
) | Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 50,125

Administratori
LUIZA PLASA

Page 1



P PLASA SHPK KORCE
NIPT 464103007F

Pasqyre Nr.2

e Viti 2013
e ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi e
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (at+/-b+ct+/-d+e} 60 12100 40132
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 2412
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 25542
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 12178
2 {Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5981
a- | Pagat e personelit 641 12201 5125
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 856
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1400
4 iShérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+i+jrk+i+m) 61 12400 795
erbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
<) [Qera 613 12403
d) {Mirembajtje dhe riparime 615 12404
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 127
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 66
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per ekspertin 624 12409 75
3 |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni CELULAR 626 12411 152
I} |Shpenzime transporti 627 12412 19
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
i m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
‘ n) |Shpenzime per shitie asete e
f ! Vilz--ihme dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 749
1) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 606
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 143
d) [Teksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 49057
Informaté: Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 13
2{Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021

Page 2




P PLASA SHPK KORCE

NIPTI __J64103007F

Pasqyra e ndarjes te te ardhurave sipas aktivitetit viti 2013

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 29,366,718.00
41Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci 3
7| Tregti Eksport mallrash N
8| Tregti Tregtite telg. 0 793,844.00
[ Totali i te aydhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese :
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17 |{Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga predhimi
20|Transport |Transport mallrash . 16,964,134.00
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25({Sherbimi |Siguracione
26|{Sherbimi |Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira ,
34|Sherbimi |Sherbime te tjera &

Totali i te ardhurave nga sherbimet

50,124,696.00

TOALI (I+li+H+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Luiza Plasa




“P PLASA” Sh.p.k, KORCIE

RAPORT
I AUDITUESIT TE PAVARUR

| PER

PASQYRAT FINANCIARE
Ti
PERIUDHES
| 1 JANAR - 31 DHJETOR 2013
Date 28 Mars 2014

Rr. Ndre Mjeda, L.Nr.7 Korge

NUIS K 93712001 A, Ligense Nr.183
Tel +355 822500 70, Cel. 069 20 56 865
e-mail : ildackonomi @yahoo.com




Drejtuar :

Administratores t& Shoqérisé “P PLASA ” Sh.p.k.
znj. Luiza PLASA
\ KORCE

Uné kam audituar Pasqyrat Financiare bashkélidhur t&€ Shoggérisé “P PLASA",
Shpk, t& cilat pérmbajné : Bilancin kontab&l, Pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyrén e Flukseve Monetare (Cash Flow), Pasqyrén € 1€vizjes s&
kapitaleve dhe Shénimet shpjeguese pér ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor
2013,

Pérgjegjésia e Drejtimit

Pérgatitja dhe paraqitja e singerté e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet e raportimit financiar &shté pérgjegjési e Drejtimit t& shogérisé. Kjo
pérgjegjési pérfshin : hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t&
brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitien dhe paragitien me singeritet t&
pasqyrave financiare qé ato t&¢ mos pérmbajné anomali materiale pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave t€ pérshtatshme
kontabél si dhe ¢muarje kontabél t& arsyeshme pér rrethana t€ dhéna.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjesia ime &shté g€, bazuar né audltlmm € kryer, t& shpreh njé& opinion mbi
kéto pasqyra financiare.

Kam kryer auditimin n€ pajtim me Standartet Nderkombetare t& Auditimit.

Kéto standarte kérkojné qé né procesin e auditimit t& zbatohen kérkesat etike dhe
auditimi t& planifikohet dhe t& kryhet pér t& marré siguring e arsyeshme qé
pasqgyrat financiare nuk pérmbajne anomali materiale.

Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, t& evidencés qé mbéshtetet
né shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit duke pérfshiré vleresimin e rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit.
N& pércaktimin e vlerésimeve t& rrezikut audituesi merr n& konsideratg kontrollin

¢ brendshém t& shogérisé né ményre qé té hartojé procedurat e auditimit t&
perbhtatshme pér rrethanat, por jo me qéllim t€ shprehjes s& opinionit pér
efektivitetin € kontrollit t& brendshém t€ shogérisé.

llda EKONOMI/EKR

Rr. Ndre Mjeda, L.Nr.7 Korge

NUIS K 93712001 A, Ligense Nr.183

Tel +355 822 500 70, Cel. 069 20 56 865
e-mail : ildackonomi @yahoo.com




Auditimi pérfshin gjithashtu, vler&simin e parimeve kontabél té pérdorura dhe
; logjikén e ¢muarjeve t&€ réndésishme t& béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e
paraqitjes s& pérgjithshme t&€ Pasqyrave Financiare.

Besoj se evidenca e auditimit e marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
t& dhéné bazat e opinionit t& auditimit.

OPINIONI

:
r Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare t& pérgatitura me nj& besueshméri té&
1| arsyeshme japin njé pamje t& vérteté dhe té€ singerté pér gjéndjet financiare té
Shoqérisé¢ “P PLASA” Shpk, Kor¢é, mé 31 Dhjetor 2013, t& rezultatit financiar,
1€ levizjes monetare (flukseve t& paras€) dhe fe 1&vizjes se kapitaleve né pajtim me
| Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregtare”, Ligjin
i Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” ne
L pérputhje me “Standartet Kombé&tare t& Kontabilitetit” .
i
j Eksperte Kontabél e Regjistruar
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